
【新宿会場】 平成２９年１０月３日（火）　１６：３０～１９：００　
＜会場(施設)名：ライセンスアカデミー東京本社　2階会議室＞

所在地：東京都新宿区百人町2-17-24
【立川会場】 平成２９年１０月５日（木）　１５：３０～１８：００　

＜会場(施設)名：立川商工会議所　12階第1会議室＞
所在地：東京都立川市曙町2-38-5　立川ビジネスセンタービル12F

【北千住会場】平成２９年１０月１３日（金）　１５：３０～１８：３０　

＜会場(施設)名：シアター１０１０　10階アトリエ＞
所在地：東京都足立区千住3-92　千住ミルディスⅠ番館10F

■進行形式（予定：参加人数により、変更させていただく場合があります）

（第Ⅱ部）：個別情報交換会<求人・就職指導に関する個別情報交換>

（第Ⅲ部）：個別情報交換会<自由移動形式>
・Ⅱ部に引き続き、企業方が各高等学校のブースを自由に回る形式です。

（第Ⅰ部）：個別情報交換会<求人・就職指導に関する個別情報交換>
●Aブロック※定時制課程の高校中心のブロックとなります
●Bブロック※全日制課程の高校中心のブロックとなります

（第Ⅱ部）：個別情報交換会<自由移動形式>
・Ⅰ部に引き続き、企業方が各高等学校のブースを自由に回る形式です。

【新宿】

進路指導部長様
就職指導ご担当者様

平成２９年９月

進路情報研究センター

主催： ライセンスアカデミー

就職懇談会係

〔就職懇談会のご案内〕

～高卒就職の可能性を広げる～

 「高校現場と企業をつなぐ就職懇談会」

拝啓　貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜っておりますこと厚
く御礼申し上げます。
　　高校生新卒採用につきましては、今年度は昨年度以上に過熱しており、各社採用に対する動きは勢いを増す
ばかりの状況を先生方もご承知かと存じます。
売り手市場という環境は、企業選択の幅が広がり喜ばしいことではありますが、その反面、就労条件や選考方法
などに適切さを欠く企業もあることは由々しき問題です。また、入社後、ミスマッチによる『早期離職』という
問題もあり、企業選択は慎重を極めざるを得ません。
　そこで、相互理解を深めるために、高等学校就職指導ご担当の先生方と、企業人事担当者とによる「就職懇談
会」を今年度も引き続き実施をさせていただく運びとなりました。
　校務ご多忙の折とは存じますが、高校生の可能性を拡げ、一人でも多くの生徒の輝ける未来を拓く一助となれ
ば幸いでございます。是非、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■趣旨 高校生の可能性を社会生活の中で開花させるべく、高校教諭と企業人事担当者が情
報、意見の交換により相互の理解を図る

■対象 高等学校就職指導ご担当教諭、および就職指導に携わっている教職員
■開催地・日時

（第Ⅰ部）：参加高等学校紹介

●Aブロック １５：３０～１７：００　●Bブロック １６：００～１８：００

●Aブロック １５：３０～１６：３０　●Bブロック １６：３０～１８：００

【問合せ先】

〒169-0073　東京都新宿区百人町２－１７－２４
TEL：03-5925-1641　FAX：03-5925-1651
進路情報研究センター　ライセンスアカデミー
本件担当：東京チーム

・進路状況、現在の課題、企業に求めることなどを参加企業に向け
　　　ご説明をお願いいたします。（約1～2分/1校）

・企業側が高校ブースを移動いただく形式です。
・移動のアナウンスがかかりましたら、次のブースに移動いただきます。

◎大変恐縮ですが、９月１９日（火）までに 同封のＦＡＸ用紙にてご出欠のご返信をいただけますようお
願い申し上げます。ご出席のご返答いただいた際は後日改めて「実施要項」にて詳細をご連絡申し上げま
す。

また、当就職懇談会におきまして参考とさせていただきますので、ご出欠に関わらず別紙のアンケートに
ご回答の上、ご返信をいただきたく存じます。ご協力をお願い申し上げます。なお、ご記入いただきまし
た内容は当日配布資料に記載させて頂きますので予めご了承下さい。

・高校側が企業ブースを移動いただく形式です。
・移動のアナウンスがかかりましたら、次のブースに移動いただきます。

【立川】
【北千住】



分掌

分掌

分掌

分掌

分掌

①

②

③

　

（ ）

④ その他、ご質問がございましたらご記入ください。

●

Ｂ
ブロック (　　　)名出席・欠席

Ａ
ブロック

Ｂ
ブロック

お名前

(　　　)名出席・欠席

(　　　)名出席・欠席
お名前

10月3日(火) 新宿 (　　　)名出席・欠席
お名前

10月5日(木) 立川

高等学校教諭対象「就職懇談会」ご返信用ＦＡＸ

平成29年10月開催「就職懇談会（後期）」返信用紙

【アンケートのお願い】
当就職懇談会におきまして参考とさせていただきますので、ご出欠に関わらずアンケートのご協力をお願い申し上
げます。（ご回答いただきましたアンケートは当就職懇談会の資料として、学校名を記載の上配布させていただき
ます旨、予めご了承ください。）*一番下のアンケート項目につきましては、学校名を伏せさせていただきます。

貴校名 ご記入者名

■ご出欠欄（何名でもご出席可能です）
開催日 会場名 ご出欠(○印) ご出席者代表名

(　　　)名出席・欠席
お名前

当懇談会におきましては、生徒さんの参加も可能となっております。（当日、事前申し込みなしの参加も可能です。）
是非、この機会に生徒さんとご一緒にご参加をいただき、企業情報を収集いただければと存じます。
*当日、説明の中で生徒さんの個人情報等の取得や選考に関わる質問をすることはございません。
*下記☑をお願いします。

お名前10月13日(金) 北千住

Ａ
ブロック

　□ 生徒の参加あり（男子：　　　　名／女子：　　　　名予定）

　□ 生徒の参加は不明だが、該当する生徒がいる場合は引率

　□ 教員のみ参加　

■就職指導に関するアンケート　※ご出欠に関わらずご協力をお願い申し上げます。

昨年度の月別内定者数の推移について可能な範囲でご記入ください。

月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 最終結果

内定者数 内定者数
/就職希望者

人
(人）

現在の、貴校就職状況についてご記入ください。

項目（人）
学年全体卒業者数 都内希望者 都外希望者 就職者合計

男 女 合計 男 女 男 女 男 女

平成29年3月卒生の就職希望者

選考に関し、下記該当箇所に☑及びご記入ください。

【選考内容】 面接の希望回数：　□1回　　□2回　　□3回以上　）

適性検査：　□是非行ってほしい　□どちらでも良い　　□ない方が望ましい

※下記のアンケート項目につきましては、資料として使用させていただく場合、学校名を伏せさせていただきます。

採用期間中および早期離職に関し過去に発生した問題等の事例がございましたらご紹介ください。

ＦＡＸ：０３-５９２５-１６５１　㈱ライセンスアカデミー（東京チーム）行き
ご協力ありがとうございました。今後ともよろしくお願い申し上げます。

学力試験：　□是非行ってほしい　□どちらでも良い　　□ない方が望ましい

作文・小論文：　□是非行ってほしい　□どちらでも良い　　□ない方が望ましい

【その他：※実施してほしい試験内容や避けてほしい試験内容など】


